CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 332/2015

Manutenção  nas  tampas  de  concreto  e
grades  de ferro  das “bocas de  lobo”  no
Jardim Coopagro.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve nos termos do inciso I do artigo 149 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja feita a manutenção
nas tampas de concreto e grades de ferro das “bocas de lobo” no Jardim Coopagro.

Por consequência do desgaste e pela passagem de veículo e mesmo
algumas obras próximas, houve danos em muitas tampas de “bocas de lobo”.

Como a região está crescendo a cada ano em número de habitantes,
existe o risco, principalmente de quem transita a pé, de bicicleta e mesmo de moto,
sofrer acidente em virtude dos ferros que estão exposto em muitas “bocas de lobo”.

Outra questão são as grades de ferro que têm a função de proteger de
acidentes,  mas  há  risco  pois  os  espaços  das  grades  podem prender  pneus  de
bicicletas e consequentemente causar acidentes.

Com o objetivo de evitar acidentes com moradores e problemas com o
setor público é que este vereador vem através desta pedir atenção especial do setor
competente para que esta situação seja resolvida.

SALA DAS SESSÕES, 1º de julho de 2015.

REINALDO ROCHA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: C0F124E3B1DE66523072E7A94F530C53 CODIGO DO DOCUMENTO: 009511
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 332/2015
AUTORIA: Ver. Reinaldo Rocha